240,60 (Duzentos e quarenta reais e sessenta centavos) por dia para fins EXCLUSIVOS de refeições e pernoite
em viagens dentro do Estado de Rondônia.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Quando as Diárias forem para fora do Estado, o valor deverá ser de no mínimo R$ 366,14
(Trezentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos).                                                                               

PARÁGRAFO SEGUNDO: De acordo com o deslocamento, o pagamento será de Diária Inteira ou Meia diária, a ser
paga de acordo com a comprovação da solicitação de Diárias.

[...]

As empresas deverão contratar seguro de vida individual ou coletivo para seus trabalhadores com as seguintes
coberturas: Morte acidental, Morte natural, Invalidez Permanente por acidente, Auxílio ou Assistência Funeral familiar,
cobertura de cônjuge e Cesta ou Auxílio Alimentação.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O Valor da cobertura total deve ser de no mínimo R$ 22.595,76 (vinte e dois mil
quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos).                                                                                 

PARÁGRAFO SEGUNDO: As empresas poderão descontar até 50,00% (Cinquenta por cento) deste custo do
Trabalhador.           

PARÁGRAFO TERCEIRO: